

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a laboratorului IMSP Spitalul Carpineni

Valoarea de deviz 383 112,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Tavanul				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	77,60	198,00 117,81	15 364,89 9 141,68
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,60	3,72 1,39	288,39 107,97
3	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,01	m2	12,65	22,07 11,13	279,23 140,81
4	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	12,65	26,29 16,23	332,52 205,35
5	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	77,60	24,92 17,62	1 933,75 1 367,65
Total Tavanul						18 198,78
Incluziv salariu						10 963,47
		1.2. Pereti				
6	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete	m2	221,00	264,03 173,00	58 350,06 38 232,43

1	2	3	4	5	6	7
		plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
7	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	5,00	80,90 10,20	404,52 51,02
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	75,00	38,66 12,06	2 899,41 904,41
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	221,00	3,72 1,39	821,32 307,50
10	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	25,00	40,67 30,61	1 016,67 765,27
11	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,01	m2	25,00	22,07 11,13	551,85 278,28
12	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	221,00	314,39 132,18	69 480,85 29 212,44
Total Pereti						133 524,68
Incluziv salariu						69 751,35
		1.3. ferestre				
13	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	15,96	987,07 42,21	15 753,66 673,60
14	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m	8,50	63,97 5,57	543,76 47,31
15	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor	m	8,50	74,54	633,55

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu la usi si ferestre Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01			6,03	51,25
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	32,00	28,58 23,19	914,66 742,08
17	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	9,50	40,67 30,61	386,38 290,80
18	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	9,50	24,92 17,62	236,73 167,43
Total ferestre						18 468,73
Incluziv salariu						1 972,48
		1.4. Usile				
19	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	7,50	1 159,00 46,84	8 692,47 351,33
Total Usile						8 692,47
Incluziv salariu						351,33
		1.5. Dispartiturile				
20	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	12,00	11,60 11,60	139,14 139,14
21	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	6,22	188,10 178,10	1 169,98 1 107,78
22	RpCP36C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	34,56	745,73 64,00	25 772,48 2 211,99
Total Dispartiturile						27 081,60

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu 3 458,91						
		1.6. Pardosele				
23	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	58,50	25,29 21,33	1 479,75 1 248,09
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	18,87	41,18 36,18	777,00 682,65
25	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	77,60	18,41 13,91	1 428,93 1 079,73
26	RpCK01A 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	77,60	95,96 14,38	7 446,28 1 115,72
27	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	77,60	246,77 51,02	19 149,49 3 959,00
Total Pardosele 30 281,44						
Incluziv salariu 8 085,17						
		1.7. Lucrari diverse				
28	TrI1AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	15,65	20,87 20,87	326,63 326,63
29	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	15,65	9,60 0,00	150,24 0,00
30	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,05	buc	2,00	29,41 7,88	58,82 15,77
31	RpCU15B	Rezidirea cosurilor de fum deasupra acoperisului	m	4,65	703,78 194,80	3 272,56 905,80
Total Lucrari diverse 3 808,25						

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 248,20
		1.8. Sistema de incalzire				
32	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 900 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,01	buc	3,00	1 338,18 29,22	4 014,54 87,66
33	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	15,00	65,20 18,55	978,08 278,28
34	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	3,60	64,95 16,70	233,82 60,11
35	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	6,00	88,83 7,42	532,95 44,52
36	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc	1,00	91,69 10,20	91,69 10,20
37	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc	1,00	688,74 688,74	688,74 688,74
38	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	65,00	9,64 4,64	626,47 301,47
Total Sistema de incalzire						7 166,29
Incluziv salariu						1 470,99
		1.9. Sistema de apa incalzire				
39	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	18,00	64,95 16,70	1 169,10 300,54
40	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	28,00	67,63 17,16	1 893,60 480,50

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 360,37
		1.10. Sistema de ventilare				
49	RpVA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,01	m2	1,50	396,18 136,82	594,26 205,23
50	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,01	buc	1,00	1 006,43 642,83	1 006,43 642,83
Total Sistema de ventilare						1 600,69
Incluziv salariu						848,06
		1.11. Sistema electrica				
51	RpEA01A 1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05	m	38,00	41,10 21,33	1 561,64 810,72
52	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m	48,00	26,35 10,67	1 264,69 512,04
53	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m	36,00	27,28 11,60	981,91 417,42
54	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau	m	18,00	32,10	577,86

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						103 607,58
	Cheltuieli directe	lei				271 034,44
	ASM (II3) * 22,5 %	22,50 %				23 311,70
	Transport (II3) * 4 %	4,00 %				6 615,40
	Beneficiu regie (II3+ASM+Transp) * 4 %	4,00 %				12 038,46
	Beneficiu Deviz (II3+ASM+Transp+Benefi) * 2 %	2,00 %				6 260,00
	Total II3+ASM+Transp+Benefi+Benefi	100,00 +				319 260,01
	TVA (II3+ASM+Transp+Benefi+Benefi) * 20 %	20,00 %				63 852,00

Total deviz: **383 112,02**
Incluziv salariu **103 607,58**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)